
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e prishtinEs
Op5tina Pri5tina -Municipality of prishtina

Njoftim publik
Ne Komunen e Prishtines 6sht€ dor€zuar kerkesa nr. 05-350/ 02-01471g411g, dt.20.06.201g, e pronarit
Shefki Shkodra, permes se cil€s kerkohet te percaktohen kritere t€ caktuara per ndertim e shtepise
individuale te banimit, me etazhitet P+1, ne parcelen kadastrale nr. 00020-1 6, zKorlloviq, ne kuad€r
te Planit zhvillimor urban -pZHrJ.

Komentet lidhur me ketd propozim duhet te dorezohen nga data 18.10.201g deri mE 22.lO.2OIg, n6 E-mail adresen: urbanizmiprishtine@rks_gov.net

N€ baz€ t€ Udh€zimit administrativ 06/2011 , dt. 23 .05.2017, p€r caktimiimin e procedurave p€r pdrgatitjitjen dhe shqyrtimin ekerkesave p6r kushte ndeftimore 'J --- ---- '-.f
d1re leje rr€nimi p€r kategorinE I dhe Il te ndertimeve, neni 13,

ditEve nga pdrfundimi i
menteve, do t6 vendosen n6 ueb_faqen e Komunds, si dhe brenda 5

publikohet n€ ueb-faqe t€
N€ tti giitha komentet tuaj

na do td ofroje pergjigje me shkrim dhe peryjigia njCher€sh do t6

i k€rkesds t€ sh€nuar m€ larte.

a. Destinimi aktual apo i i shfrytezimit te tok€s:

kadastrale pergjate rruges publikec. Vija nd€rtimore
10.62m' nga viia rregulluesed. Lart€sia e lejuar n6 proporcion rn. alrG*ti-ogu t rffi

parcelds kadastrale persiate rruses oublike 6.00m' I 10.62m' (veri-perendim)

e. Lartesia e lejuar nE proporcion me distancdn nga
kufrjte anesore dhe t6 pasm€ td parcel€s kadastrale.

6.00/6.15m' dhe 6.00/1.60 ( verilindje dhe
jugperendim anOsoret)

6.00/1.85 m' Ouglindje, ana e pasme)
Perqindja e sipdrfaqes nd€rtuese ne proporcion me
sip€rfaqen e parcelEs kadastrale 0SHp,

30%- i le.luar

g. P€rqindja e sipdrfaqes bruto ndErtuese mbi toke ne
e parcel€s kadastrale (lSpN)

80 %- i lejuar

h. Pdrqindja e sip€rfaqes sE gjelb€ruar ne proporcion me
sip€rfaqen e parcel€s kadastrale (ISHGJ)

i. Pdrqindja e siperfaqes re pe.do.rh*. n*ffil[iE

k. E drejta e ndrigimit na

A ka qasje te pakufizuar n€ rrug6 publike dhe infrastruktur€ publike?
Po-X Jo-n Nukapli

Shfrytezimi i propozuar a do t€ gjeneroj€ ndotje t0 mjedisit apo zhurm€ m€ t€ madhe sesa zona o*.*Po-tr Jo-X Nukaplikohet-tr Sqaro:
n.AeShtendonj€ngapun€tnd6rtimorendzonate.b.ojt,.u

Po-tr Jo-X Nukaplikohet_E Sqaro:

Koa.ruepffi
1d*:"::, Radovan Zogoviq,, nr. t, 1 0000, p.irhtine_Kosovc

Telefon: + 383 (O) 3g 221 Z+I 
"-.uit, 

u.Urrir.irii.t ti*rartl_"no-u.n.t

N6nshkrimi i Zyrtarit:




